
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 261 del 20/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -PNRR- MISSIONE 6.C2 SALUTE-
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO – ADESIONE
ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI N. 2 APPARECCHIATURE DI RADIOLOGIA-
TELECOMANDATI E POLIFUNZIONALI-LOTTO 2. CIG DERIVATI: 9605859D9A E 96058538A8,
ORDINATIVI DI FORNITURA: 7122031 E 7133336

Il Responsabile dell’Istruttoria
Chiodi Valeria

Il Responsabile del Procedimento
D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: piano nazionale di ripresa e resilienza -PNRR- missione 6.c2 salute-ammodernamento del parco
tecnologico e digitale ospedaliero – adesione accordo quadro consip per la fornitura di n. 2
apparecchiature di radiologia-telecomandati e polifunzionali-lotto 2. cig derivati: 9605859D9A e
96058538A8, ordinativi di fornitura: 7122031 e 7133336

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), denominato “Italia Domani” affronta tra l’altro, in
maniera sinergica gli aspetti critici che involgono il bene Salute del nostro paese, sia sotto l’aspetto delle riforme che degli
investimenti ed in particolare la missione 6 del PNRR – salute, alla componente n 2 , articolata come appresso:
innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale: le misure incluse in questa componente
consentiranno il rinnovamento e l’ammodernamento delle strutture tecnologiche e digitali esistenti, il completamento e la
diffusione del Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE), una migliore capacità di erogazione e monitoraggio dei Livelli
Essenziali di Assistenza (LEA) attraverso più efficaci sistemi informativi;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 263 del 24.05.2022 avente ad oggetto “Presa d’atto ed approvazione del
Piano Operativo Regionale, dello schema di Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.), di cui al Decreto del Ministero
della Salute 5 aprile 2022 ed ulteriori disposizioni”, con la quale è stato approvato il Piano Operativo Regionale Missione
6 Salute comprendente gli action plan per ciascuna linea di intervento;

Dato atto che a seguito di indicazioni regionali in merito alle attività necessarie per dare attuazione ai suindicati
investimenti, con deliberazione n 0125 del 24/01/2022, modificata con deliberazione n. 702 del 08/04/2022, questa
azienda ha provveduto ad approvare il Piano di Organizzazione Territoriale e a nominare i R.U.P. per le diverse linee di
intervento;

Considerato che gli interventi sono previsti nella Programmazione Biennale degli acquisiti di beni e servizi approvato con
deliberazione n 1082 del 07/06/2022, con numero di intervento CUI: F00115590671202200011;

Viste le schede di intervento sul portale AGENAS, validate dall’ organo competente della Regione Abruzzo in data
06/05/202, relativamente all‘Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale Ospedaliero (grandi apparecchiature), tra
le quali sono comprese anche quelle riferite a due apparecchiature radiologiche telecomandate digitali di pronto soccorso
da destinare rispettivamente alla UOC di Radiologia del PO di Giulianova e al Pronto Soccorso del PO di S. Omero
(allegato n 1);

Dato atto che sul portale degli Acquisti in rete P.A., nell’ambito delle iniziative connesse al finanziamento PNRR, risulta
attivo l’accordo quadro per la fornitura di Apparecchiature di Radiologia-Telecomandati e Polifunzionali, servizi connessi,
dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (lotto 2);

Dato atto che dalla Guida all’ accordo quadro, la scelta del fornitore per l’affidamento dell’appalto specifico deve
avvenire secondo il criterio di priorità del posizionamento nella graduatoria di merito, fino ad esaurimento del massimale;

Considerato che

1) risultano essersi posizionati utilmente in graduatoria i seguenti operatori economici:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

2) in esito alle interlocuzioni con il Direttore del Dipartimento dei servizi, i sanitari utilizzatori e la UOC Fisica Sanitaria
(agli atti), si è proceduto all’emissione degli ordinativi di fornitura sul portale acquistinretepa.it secondo l’ordine di
priorità stabilito dall’accordo quadro con i seguenti esiti:
- General Medical Merate spa: ordini rifiutati per esaurimento del massimale
- Fujifilm Italia spa: ordine apparecchio per P.O. Giulianova: accettato (n. 7122031 del 23/01/2023) – ordine per

apparecchio P.O. S. Omero rifiutato per esaurimento del massimale
- Siemens Healthcare srl: massimale esaurito
- Assing spa: massimale esaurito
- GMS MED srl: ordine apparecchio P.O. S. omero accettato (n. 7133336 del 30/01/2023)

Dato atto delle configurazioni delle apparecchiature come di seguito riportate:

Ordine 7122031- fornitore FUJIFILM Italia Spa-
destinato alla UOC Radiologia del PO di Giulianova- CIG 9605859D9A - CUP F64E22000490005

Oggetto Numero
pezzi

Prezzo unitario iva esclusa Prezzo unitario iva
compresa

Telecomandato APELEM SAS modello FDX
Visionary-RF Premium

1 € 139.000,00 € 169.580,00

Servizio di smontaggio non conservativo delle
apparecchiature

1 € 2.500,00 € 3.050,00

Stitching per le immagini di lungo formato
Apelem SAS Modello ADAM

1 € 1.800,00 € 2.196,00

Secondo monitor per esami sala. EIZO
modello MX194

1 € 530,00 € 646,60

TOTALE € 175.472,60

Ordine 7133336- fornitore GMS MED-
destinato al Pronto Soccorso del PO di S. Omero - CIG 96058538A8 - CUP F29J22001130005

Oggetto Numero
pezzi

Prezzo unitario iva esclusa Prezzo unitario iva
compresa

Telecomandato modello SIREVIX vers. PF1 1 € 148.000,00 € 180.560,00
Secondo monitor per esami sala. EIZO
modelloMS236WT-BK

1 € 2.000,00 € 2.440,00

Stitching per le immagini di lungo formato
DIGITEC Modello SW STITCHING

1 € 2.500,00 € 3.050,00

Servizio di smontaggio non conservativo delle
apparecchiature

1 € 2.500,00 € 3.050,00



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

TOTALE € 189.100,00
Visti:

1. l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006, secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono ricorrere alle
convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione di
contratti;

2. l'art. 15, comma 13, lett. d) del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 ai sensi del quale: "gli enti del S.S.N.
... omissis ... utilizzano, per /'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella
piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da CONSIP;

Ritenuto pertanto di:

1. affidare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, attraverso l'adesione
all'accordo quadro denominato “Apparecchiature di Radiologia-Telecomandati e Polifunzionali, servizi connessi,
dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (lotto 2)”, all’operatore economico FUJIFILM Italia
Spa (partita iva11025740157), la fornitura di n. 1 Telecomandato digitale di pronto soccorso da destinare alla UOC
di Radiologia del PO di Giulianova e all’ operatore economico GMS MED (partita iva 10795130961) la fornitura di
n. 1 Telecomandato digitale di pronto soccorso da destinare al da destinare al Pronto Soccorso del PO di S.
Omero, come da ordini di fornitura allegati al presente atto (allegato 2);

2. provvedere all’assunzione delle autorizzazioni di spesa per un importo complessivo pari ad € 364.572,60 iva
inclusa, come da prospetto finanziario in calce;

3. nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto l’ing. Fabiola Fiore, Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica
e in qualità di assistente al DEC l’Ing. Claudio Melchiorre Castagnola;

4. rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dare seguito con immediatezza ai successivi
adempimenti;

Evidenziato che l’istruttore, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la propria
responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente
procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n.165/2001 e di
astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di

Affidare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, attraverso l'adesione all'accordo
quadro denominato “Apparecchiature di Radiologia-Telecomandati e Polifunzionali, servizi connessi, dispositivi e servizi
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (lotto 2)”, all’operatore economico FUJIFILM Italia Spa (partita
iva11025740157), la fornitura di n. 1 Telecomandato digitale di pronto soccorso da destinare alla UOC di Radiologia del
PO di Giulianova e all’ operatore economico GMS MED (partita iva 10795130961) la fornitura di n. 1 Telecomandato
digitale di pronto soccorso da destinare al da destinare al Pronto Soccorso del PO di S. Omero;

Provvedere all’assunzione delle autorizzazioni di spesa necessarie all’emissione degli ordini NSO per un complessivo
pari ad € 364.572,60 iva inclusa, come da prospetto finanziario in calce

Nominare, come Direttore dell’esecuzione del contratto l’ing. Fabiola Fiore, Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e in
qualità di assistente al DEC l’Ing. Claudio Melchiorre Castagnola;

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in ragione di quanto sopra riportato.

IL DIRETTORE GENERALE



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

FUJIFILM ITALIA SPA

P.O. GIULIANOVA -UOSD RADIOLOGIA -CIG 9605859D9A

Spesa anno 2023 € 172.422,60 sottoconto 010102050100 Aut: UA_ING_CLINIC/2023/23/1

Spesa anno 2023 € 3.050,00 sottoconto 070202010600  Aut: UA_ING_CLINIC /2023/23/2

GMS MED

P.O. S. OMERO – PRONTO SOCCORSO- CIG 96058538A8

Spesa anno 2023 € 185.950,00 sottoconto 010102050100 Aut: UA_ING_CLINIC/2023/23/3

Spesa anno 2023 € 3.050,0 sottoconto 070202010600  Aut: UA_ING_CLINIC /2023/23/4

Fonte di finanziamento: PNRR

Il Dirigente dell’U.O.C. proponente

dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente

firmato digitalmente

































ASL TERAMO

Deliberazione n. 261 del 20/02/2023 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -PNRR- MISSIONE 6.C2 SALUTE-

AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO –

ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI N. 2

APPARECCHIATURE DI RADIOLOGIA-TELECOMANDATI E POLIFUNZIONALI-LOTTO

2. CIG DERIVATI: 9605859D9A E 96058538A8, ORDINATIVI DI FORNITURA: 7122031 E

7133336

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 20/02/2023 con prot. n.

0000621/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


